İBN LÜYÜN

(bk. İBN LİYÜN).

İBN MACE
(~L<ı -:r. f)

EbCı Abdiilah Muhammed
b. Yezid Mace el-Kazvini

(ö. 273/887)

Kütüb-i Sitte'nin
altıncı kitabı kabul edilen

es-Sünen'in müellifi,
hadis hiifızı.

_j

_j

209'da (824) doğdu. Mike'nin dedesi
nin veya annesinin adı (Sıddlk Hasan Han,
s. 255) yahut babasının lakabı (ibn Hacer,
IX, 532) olduğu söylenmektedir. Beni Re
bla'nın mevlası olduğundan Rabal nisbe
siyle de anılır.

haddis olduğu, 280 (893) yılı civarında hac
yolculuğu vesilesiyle Bağdat'a uğradığın
da burada hadis rivayet ettiği belirtilmek
tedir (Zehebl , Teracimü '1-e'immeti'L-kibar,
S. 159)

Eserleri. 1. es-Siinen*. 434 1 hadis ih
tiva etmekte, bunlardan bin kadarı zayıf
sayılmaktadır. Eser Delhi'de taş baskısı
olarak (ı 282/1865).

Vasco
de Gama'nın İbn Macid'in rehberliğinde
Hindistan'a gittiği konusunda ise şüp
he yoktur. Portekiz kaynakları her ne ka
dar İbn Macid'i ismen zikretmiyorsa da
Kutbüddin ei-Mekl<i (ö. 990/ 1582 ı?J) Ah
med b. Macid'in bir arniralin ahbabı ol
duktan sonra onun Doğu Afrika sahilin
deki Malindi'den Hindistan'daki Kaliküt'e
gitmesine rehberlik ettiğini ve gemiyi,
Afrika kıyısını dolaşmakyerine açık deniz
den götürdüğünü bildirmektedir ( el-Ber
l):u'L-Yemanl,s. 18-19) .

Eserleri. Kitdbü '1-Fevd'id ii u ş illi 'il
mi'l-baf:ır ve'l-~avd'id. 895 (1490) tari
hinde yazılmış olup denizcilik hakkında
genel bilgiler ihtiva eder. Yelkenle denize
açılmanın ön şartları. pusulanın otuz iki
bölümüne denk düşen yıldızlar, rüzgarlar.
deniz mevsimleri . kaptanlar için gerekli
olan temel bilgiler ve araçlar, enlem, boy
lam gibi konular bunlardan bazılarıdır.